прибыль 7 502 - - 7 502

Отложенный налоговый актив 1 870 - - 1 870

Основные средства, нематериальные

активы и материальные запасы 191 452 - - 191 452

Прочие активы 17 755 - 15 17 770

Всего активов 1 356 128 37 669 175 175 1 568 972

51

Обязательства

   Средства кредитных  организаций 4 078 26 155 122 801 153 034

Средства клиентов, не являющихся

кредитными организациями 961 107 13 178 4 765 979 050

Обязательство по текущему налогу на

прибыль 585 - - 585

Отложенное налоговое обязательство 2142   2142

Прочие обязательства 5 814 130 14 5 958

Резервы  на возможные потери по

условным обязательствам кредитного

характера, прочим возможным потерям и

операциям с резидентами офшорных зон   26 - - 26

Всего обязательств 973 752 39 463 127 580 1 140 795

Чистая балансовая позиция  382 376 (1 794) 47 595 428 177

Ниже представлен анализ чувствительности чистой прибыли и капитала к изменению валютных

курсов, составленный на основе позиций, действующих по состоянию на 1 октября 2016 года и

на 1 января 2016, и упрощенногo сценария 10% изменения курсов валют по отношению к

российскому рублю:

Валюта На 01.10.2016 На 01.01.2016

10% рост курса доллара США по отношению к российскому рублю 202 (179)

10% снижение курса доллара США по отношению к российскому

рублю

(202) 179

10% рост курса евро по отношению к российскому рублю 2 923 4 760

10% снижение курса евро по отношению к российскому рублю (2 923) (4 760)

Процентный риск

Процентный риск -  это риск ухудшения финансового положения  Банка вследствие снижения

чистого процентного дохода в результате изменения процентных ставок на рынке.

Управление процентным риском  Банковского портфеля проводится Банком в соответствии с

Положением «Об оценке и управлении процентным риском Банковского портфеля в АО «ИК

Банк»», утвержденным Советом директоров 25.09.2015г. (взамен ранее действующего Положения

«По управлению, оценке и минимизации рыночных и процентных  рисков»  от 25.09.2014г.).

В Банке используются следующие методы оценки процентного риска Банковского портфеля: